
Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 11  Nº 2760
Divulgação quarta-feira, 14 de dezembro de 2022 

– Página 27
Publicação quinta-feira, 15 de dezembro de 2022

Data: 12 de dezembro de 2022
Exonera  o  senhor  Jorge  Luiz  de  Oliveira  Campos  do  cargo  de 

Coordenador Geral e dá outras providências.
O  Excelentíssimo  Senhor  Leandro  Carlos  Damiani,  Presidente  da 

Câmara  Municipal  de  Sorriso,  Estado  de  Mato  Grosso,  no  uso  das  atribuições  que  lhe  são 
conferidas por Lei, e

Considerando o disposto no art. 48 da Lei Complementar nº 270/2017;
RESOLVE:
Art. 1º Exonerar o senhor Jorge Luiz de Oliveira Campos, portador do 

RG nº 1168109-82 SSP/MT e CPF nº 698.669.761-00, do cargo de Coordenador Geral do Quadro 
dos Cargos de Livre Nomeação e Exoneração da Câmara Municipal de Sorriso.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor em 31 de dezembro de 2022.

Câmara Municipal  de Sorriso,  Estado de Mato Grosso, em 12 de 
dezembro de 2022.

LEANDRO CARLOS DAMIANI
Presidente

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

PORTARIA Nº 222/2022
Data: 12 de dezembro de 2022
Exonera o senhor Alan Azevedo Fernandes do cargo de Coordenador de 

Serviços Legislativos e dá outras providências.
O  Excelentíssimo  Senhor  Leandro  Carlos  Damiani,  Presidente  da 

Câmara  Municipal  de  Sorriso,  Estado  de  Mato  Grosso,  no  uso  das  atribuições  que  lhe  são 
conferidas por Lei, e

Considerando o disposto no art. 48 da Lei Complementar nº 270/2017;
RESOLVE:
Art. 1º Exonerar o senhor Alan Azevedo Fernandes, portador do RG nº 

43.330.1831 SSP/SP e CPF nº 335.147.378-86, do cargo de Coordenador de Serviços Legislativos 
do Quadro dos Cargos de Livre Nomeação e Exoneração da Câmara Municipal de Sorriso.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor em 31 de dezembro de 2022.

Câmara  Municipal  de  Sorriso,  Estado  de  Mato  Grosso,  em  12  de 
dezembro de 2022.

LEANDRO CARLOS DAMIANI
Presidente

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO, SOCIAL E TURÍSTICO DO COMPLEXO 

NASCENTE DO PANTANAL

LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO 033/2022
PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2022-SRP
 
DATA E LOCAL: Dia 26 de dezembro de 2022, na sede do consórcio 

intermunicipal de desenvolvimento, econômico, social, ambiental e turístico do complexo nascentes  
do pantanal, situada na Av. Sergipe, nº 457, Bairro Jd. Popular I – CEP: 78.285-000 - SÃO JOSÉ 
DOS QUATRO MARCOS – MT.

OBJETO: “registro  de  preços  para  contratação  de  PESSOA 
JURIDICA especializada EM instalação de sistemas de geração de energia solar fotovoltaica 
conectados  à  rede  (on-grid)  noS  MUNICÍPIOS  CONSORCIADOS  DO  CONSÓRCIO 
INTERMUNICIPAL  DE  DESENVOLVIMENTO  ECONÔMICO,  SOCIAL,  AMBIENTAL  E 
TURÍSTICO  DO  COMPLEXO  NASCENTES  DO  PANTANAL  -  CIDESAT,  compreendendo  a 
elaboração  do projeto  executivo,  a  aprovação  deste  junto  à  concessionária  de energia, 
montagem e ativação de todos os equipamentos e materiais, a efetivação do acesso junto à  
concessionária de energia, o treinamento e suporte técnico E serviço de LEVANTAMENTO 
dos ativos de ILUMINAÇÃO PÚBLICA”. Conforme termo de referência e anexos.

 
CREDENCIAMENTO:  Das  14H:00min até  às  14h30min (horário  de 

Mato Grosso).
ABERTURA DAS  PROPOSTAS:  14H:30min horas  (horário  de  Mato 

Grosso).
AQUISIÇÃO DO EDITAL:  Os interessados poderão obter informações 

sobre a licitação, no Departamento de licitação do consórcio intermunicipal de desenvolvimento, 
econômico, social, ambiental e turístico do complexo nascentes do pantanal, de segunda à sexta-
feira, das 07:00 às 11horas e das 13:00 as 16:00hs pelo telefone 65 9.8175-1377, através do e-
mail: Thiago.nascentesdopantanal@gmail.com.

 
SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS – MT, 13 de dezembro de 2022.
 

THIAGO GERALDO MARQUES
Pregoeiro Oficial
Portaria 65/2021 

 
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REGIÃO DO GARÇAS 

ARAGUAIA

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO

EDITAL DE PUBLICAÇÃO Nº 105/2022

O Consórcio Intermunicipal de Saúde da Região do Garças/Araguaia, 
através da Secretária Executiva a Sra. Virginia Patrícia Santos Rocha de Oliveira, nomeada pela 
Resolução Nº 011/2018, em cumprimento aos princípios Constitucionais da Publicidade e Ampla 
Divulgação, ao texto legal do artigo 5º, inciso XXXIII, da Constituição Federal, e demais legislações  
pertinentes à espécie. Torna público para conhecimento dos interessados o seguinte ato:

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO

CONTRATO Nº 141/2022
CONTRATANTE: CONSÓRCIO  INTERMUNICIPAL  DE  SAÚDE  DA 

REGIÃO GARÇAS/ARAGUAIA-CISGA
CONTRATADO: A.P. SALAMONI
OBJETO: “CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA NA ÁREA DA 

SAÚDE,  DE  NATUREZA PÚBLICA OU  PRIVADA,  PARA A PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇO  EM 
CONSULTAS MÉDICAS ESPECIALIZADAS, EXAMES DE DIAGNÓSTICOS DE MÉDIA E ALTA 
COMPLEXIDADE  E  SERVIÇOS  DE  APOIO,  SERVIÇOS  HOSPITALARES  E  PEQUENOS 
PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS.”

VALOR GLOBAL: R$ 3.000,00 (Três mil reais).
VIGÊNCIA: 13/12/2022 a 31/12/2022. 

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO

CONTRATO Nº 142/2022
CONTRATANTE: CONSÓRCIO  INTERMUNICIPAL  DE  SAÚDE  DA 

REGIÃO GARÇAS/ARAGUAIA-CISGA
CONTRATADO: CENTERLAB LABORATÓRIO LTDA
OBJETO: “CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA NA ÁREA DA 

SAÚDE,  DE  NATUREZA PÚBLICA OU  PRIVADA,  PARA A PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇO  EM 
CONSULTAS MÉDICAS ESPECIALIZADAS, EXAMES DE DIAGNÓSTICOS DE MÉDIA E ALTA 
COMPLEXIDADE  E  SERVIÇOS  DE  APOIO,  SERVIÇOS  HOSPITALARES  E  PEQUENOS 
PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS.”

VALOR GLOBAL: R$ 15.000,00 (Quinze mil reais).
VIGÊNCIA: 13/12/2022 a 31/12/2022. 

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO

CONTRATO Nº 143/2022
CONTRATANTE: CONSÓRCIO  INTERMUNICIPAL  DE  SAÚDE  DA 

REGIÃO GARÇAS/ARAGUAIA-CISGA
CONTRATADO: PAULO  A.C.  DE  CARVALHO  -  (PAULO  ABNER 

SERVIÇOS MÉDICOS-ME).
OBJETO: “CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA NA ÁREA DA 

SAÚDE,  DE  NATUREZA PÚBLICA OU  PRIVADA,  PARA A PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇO  EM 
CONSULTAS MÉDICAS ESPECIALIZADAS, EXAMES DE DIAGNÓSTICOS DE MÉDIA E ALTA 
COMPLEXIDADE  E  SERVIÇOS  DE  APOIO,  SERVIÇOS  HOSPITALARES  E  PEQUENOS 
PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS.”

VALOR GLOBAL: R$ 2.000,00 (Dois mil reais).
VIGÊNCIA: 13/12/2022 a 31/12/2022. 

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO

CONTRATO Nº 144/2022
CONTRATANTE: CONSÓRCIO  INTERMUNICIPAL  DE  SAÚDE  DA 

REGIÃO GARÇAS/ARAGUAIA-CISGA
CONTRATADO: PLANTÃO SERVIÇOS MÉDICOS
OBJETO: “CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA NA ÁREA DA 

SAÚDE,  DE  NATUREZA PÚBLICA OU  PRIVADA,  PARA A PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇO  EM 
CONSULTAS MÉDICAS ESPECIALIZADAS, EXAMES DE DIAGNÓSTICOS DE MÉDIA E ALTA 
COMPLEXIDADE  E  SERVIÇOS  DE  APOIO,  SERVIÇOS  HOSPITALARES  E  PEQUENOS 
PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS.”

VALOR GLOBAL: R$ 10.000,00 (Dez mil reais).
VIGÊNCIA: 13/12/2022 a 31/12/2022. 

Certifico  que  o  ato  discriminado  no  presente  Edital  se  encontra  à 
disposição no CISGA, a partir da data de sua assinatura, no horário de expediente.

Barra do Garças-MT, 13 de dezembro de 2022.

__________________________________
Virginia Patrícia S.R de Oliveira
Secretária Executiva – CISGA

 
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REGIÃO NORTE 

MATOGROSSENSE

ATO

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 035/2022

Contratante: Consórcio Intermunicipal de Saúde da Região Norte Mato-

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA-GERAL DO PLENÁRIO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915


